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A ZASTUPITELSTVA 

Zastupitelstvo města se v září zabývalo ná-
vrhem tzv. alkoholové vyhlášky zakazující 
konzumaci alkoholu na vybraných veřej-
ných prostranstvích. Jejím smyslem je stej-
ně jako v jiných obcích snaha o lepší zabez-
pečení veřejného pořádku ve městě. Pokud 
bude vyhláška schválena, začne platit zákaz 
popíjení alkoholických nápojů v okolí školy, 
zdravotního střediska, obchodů, hřišť, dále 
na náměstích nebo autobusových zastáv-
kách. Zákaz se nebude týkat restauračních 
předzahrádek a nebude platit během pořá-
dání společenských, sportovních nebo kul-
turních akcí.
Rada města plánuje výstavbu dvou byto- 
vých jednotek v podkroví zdravotního stře-
diska. V současné době se čeká na dokon-
čení projektové dokumentace. Zbudováním 
bytů nad lékařskými ordinacemi by město 
rozšířilo svůj bytový fond a zároveň by bylo 

pokračování na str. 2

Máme za sebou velmi úspěšný XXVII. hrn-
čířský jarmark. Za víkend k nám zavítalo  
16 403 návštěvníků, což je o 1 272 více než  
v minulém roce. A to nejen díky vyvedenému 
počasí. Přestože se zkušenosti s přípravou 
akce po tolika letech zdají již běžnou ruti-
nou, vždy panuje nervozita. Ano, spousta 
organizačních věcí je zažitá, dopředu plá-
novaná a zajišťovaná. Přesto nepředvída- 
telný lidský faktor připraví mnohdy různá 
překvapení. Zvláště těsně před samotnou 
akcí. A pak nastupuje zkušenost a profesio-
nalita, se kterou se problém vyřeší, aby nic 
nenarušilo zdárný průběh samotné akce. 
Mluvím tu o týmu, který už v předjaří začí-
ná plánovat, do prázdnin připraví a „narý-
suje“ celou akci a pak jen piluje a dolaďuje 
do všech podrobností, aby pár týdnů před 
jarmarkem zaktivizoval všechnu svou  
mysl i svá těla a v plném nasazení po tři dny 
konání akce s vypětím sil zajistil tuto nej-
větší oslavu a přehlídku keramického ře-
mesla přesahující významně hranice regi-

onu i kraje. Mluvím o členech komise pro 
přípravu jarmarku. O těch hlavně. Mluvím 
o zaměstnancích městského úřadu, o ke- 
ramicích, o pořadatelích, o brigádnících,  
o spolupracujících firmách, o sponzorech. 
Ti všichni se více či méně podílejí na pří- 
pravě i průběhu hrnčířského jarmarku od 
prvopočátku a pevně doufám, že tomu ne-
bude jinak i v budoucnu. Je to o osobním 
vztahu k této práci, je to o kusu sebe, obě-
tovaného pro úspěch díla. Je to o tom srdíč-
ku, které musí každý dát do společné věci. 
Jinak by z toho nebyla taková výjimečná 
událost, na kterou se sjíždějí návštěvníci  
z celé republiky. Vám všem patří velké po-
děkování, které vyslovuji jménem celého 
vedení města. Právem si ho zasloužíte.
A poděkování patří za pochopení a spolu-
práci i všem obyvatelům města, kteří jsou 
nějakým způsobem omezeni samotným 
průběhem jarmarku. Jsem přesvědčen, že 
město Kunštát může být právem hrdé na 
svůj hrnčířský jarmark.			 

	 MVDr. Zdeněk Wetter, starosta
 

   O letošním hrnčířském jarmarku více na str. 6.	 Foto: Pavel Nejedlý
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TERMÍN SVOZU  
KOMUNÁLNÍHO ODPADU

9. a 23. ŘÍJNA

Je za námi XXVII. hrnčířský jarmark. Letos 
jsme se snažili o separaci plastového odpadu.
Kunštátské náměstí bylo oproti předchozím 
rokům posíleno o 20 stojanů na odpad, tyto 
stojany byly sponzorsky zapůjčeny a byly 
určeny pro plastový odpad. Stojany byly se 
žlutými pytli a označeny žlutou cedulí 
„PLAST“. Ostatní odpadkové koše sloužily 
pro směsný odpad.
Sponzorsky byly v průběhu akce přistave- 
ny i dva velkoobjemové kontejnery, jeden  
na plast a druhý na směsný odpad. Celkem 
se tedy po jarmarku odvezlo zhruba 15 m3 
odpadu směsného a 8 m3 plastů.
I když se v plastovém odpadu objevovaly  
i papírové tácky a jiný odpad, který do plas-
tů opravdu nepatří (s tím už si ale musí 
poradit třídící linka svozové společnosti), 
věříme, že třídění odpadu má smysl.
Děkujeme všem, kteří s námi třídí! 	

-dp-
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připravené na dobu, kdy možnost bydlení 
bude důležitá pro udržení nebo získání 
nových lékařů.
Nové místo pro sběr tříděného odpadu by  
se mělo v  dohledné době objevit v ulicích 
Sadová a Zahradní. Město nyní dokončuje 
hledání lokality, která bude pro obyvatele 
těchto ulic přijatelná a snadno dostupná. 
Tímto krokem se zároveň odlehčí trvale 
přetíženým kontejnerům na papír, plasty  
a sklo u kulturního domu. 
V  osmi bytech penzionu pro důchodce se  
do konce letošního roku vymění okna. Jde 
o všechny byty v přízemí, po jednom bytě 
v prvním a druhém patře a rovněž o spole-
čenskou místnost v přízemí. Podle názoru 
odborné firmy jsou vybraná okna již neo-
pravitelná a jejich výměna je nejlepší ře- 
šení. S výměnou, která přijde na 370 tisíc 
korun, se počítá do začátku zimy.
Rada města zadala úpravu a výsadbu nové 
zeleně na hřbitově. Zahradnická firma se 
doposud věnovala úpravě v okolí „márnice“ 
a prořezu u loučky ve staré části hřbitova, 
během podzimu dojde ještě na úpravu  
a novou výsadbu kolem sběrného kontejne-
ru a doplnění oblázků u příjezdové cesty. 
V týdnu před jarmarkem se v Újezdě řešila 
žádost místních obyvatel o úpravu přednos-
ti jízdy mezi „novou“ ulicí a tzv. spojovačkou 
a dále o snížení povolené rychlosti. Na zá-
kladě nesouhlasu zástupců Policie ČR a po 
dohodě s  osadním výborem se nakonec 
ustoupilo od umísťování dopravních zna- 
ček. Bude osazená pouze tabule, že v celém 
Újezdě platí pravidlo pravé ruky.

-ml-

Město Kunštát a Spolek přátel umění Vás zvou na

HALASŮV  
KUNŠTÁT 

19. října 2019

16 hodin

vzpomínkové setkání na kunštátském hřbitově. 
Promluví básník Jakub Řehák.

17 hodin 
v kulturním domě

veřejnosti otevřené literární setkání s finalisty
47. ročníku Literární soutěže Františka Halase.

19 hodin 
v kulturním domě 

literární večer 51. ročníku Halasova Kunštátu
„Žádné protokoly sjezdu hainfeldského!“

Vzpomínat na staré časy a s úsměvným nadhledem  
nést poselství nadčasových hodnot  

budou letos z jeviště recitátoři
Petr Stojan

Karel Sehnal
Antonín Kubík

 z Kunštátu
a Václav Dřevojan ze Zboňku.

Hudební doprovod Zuzana Pernicová (kytara).

Součástí večera bude vyhodnocení  
47. ročníku Literární soutěže Františka Halase.

V rámci Halasova Kunštátu proběhne  
8. ročník symposia mladých literátů.

Akce se koná za finanční podpory Jihomoravského kraje a města Kunštát.
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INZERCE

MASÉRNA NA VEJPUSTKU zve k podzim-
ní relaxaci. Masáže, měkké techniky, manu-
ální lymfodrenáž, Dornova metoda, kinezio-
taping. Objednávky na telefonu 774 148 063 
nebo na adrese Vejpustek 560, Kunštát. Více 
info na www.masaze-kunstat.webnode.cz

KOUPÍM rodinný domek se zahrádkou. 
Opravy nevadí, nabídněte prosím. 
Tel. 703 128 787 

ČESKÁ POJIŠŤOVNA A. S., agentura  
Blansko hledá do týmu profesionálů nového 
kolegu na pozici správce stávajícího klient-
ského kmene. Nabízíme možnost nadstan-
dartního výdělku, profesionální zaškolení, 
příležitost pro osobní i kariérní rozvoj, kan-
celářské zázemí, přidělení stávajícího kli-
entského kmene. V případě Vašeho zájmu 
zašlete svůj životopis na adresu: ludmila_
laura.klauda@ceskapojistovna.cz nebo vo-
lejte na tel.: 603 528 408

Z KALENDÁŘE  
KULTURNĚ-SPOLEČENSKÝCH 

AKCÍ MĚSTA

ŘÍJEN

1.10. v 15.00
Svátek seniorů

místo konání: KD Kunštát
pořadatel: SPOZ Kunštát

6.10.
Zájezd Flora Olomouc

místo konání: Olomouc
pořadatel: STP Kunštát

19.10. 
Halasův Kunštát 

místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: SPU, Město Kunštát

říjen 
Drakiáda 

místo konání: Touboř 
pořadatel: OV Touboř

říjen
Zájezd na výstavu ovoce  

místo konání: Šmelcovna Boskovice 
pořadatel: ČZS Kunštát

TÝDEN KNIHOVEN 2019 

Celorepubliková akce na 
podporu čtenářství se v le-
tošním roce koná od 30. září 
do 6. října.
Každý rok se v tomto období 
snažíme v knihovně rozšířit 
nabídku knih určitého žánru. V minulých 
ročnících Týdne knihoven to byla např. li- 
teratura faktu, cizojazyčná nebo se sportov-
ní tématikou.
Téma pro letošní ročník je regionální his-
torie. Zveme vás do knihovny s celou rodi-
nou!
Registrace zdarma pro nové čtenáře je 
rozšířena na celý měsíc říjen a rovněž upo-
mínky jsou zbaveny poplatku na dobu jed-
noho měsíce.
Zvažte, zda není čas přemýšlet o dárku pro 
vaše blízké. Radost nebo překvapení může 
udělat i čtenářský průkaz na rok 2020. 
Přijďte se informovat osobně nebo prostřed-
nictvím rubriky „Ptejte se knihovny“ na 
webových stránkách www.knihovnakun-
stat.cz				  

-rab-

TENISOVÝ TURNAJ 
ČTYŘHER V KUNŠTÁTĚ

V sobotu 31. 8. 2019 se za velkého vedra konal 
na městských kurtech v Kunštátě turnaj 
dvojic ve čtyřhrách. Turnaj se hrál za pod-
pory Městského úřadu Kunštát, který vě- 
noval všem účastníkům pěkné upomínko- 
vé předměty. Celkem startovalo 22 hráčů 
(11 dvojic). Hrálo se na jeden vítězný set, 
nejprve ve skupinách, poté vyřazovacím 
způsobem. Nechyběla ani soutěž útěchy. 
Celkem bylo sehráno 32 pěkných zápasů.

Závěrečné výsledky:
Semifinále: Jan Sojka, Petr Votřel (Kunštát) 
– Jan Moser, Petr Kurz (Bílovice) 6:2 
Ladislav Hájek, Robert Procházka (Žabo-
vřesky) – Martin Visinger, Adam Hloušek 
(Lipůvka) 6:3
Finále: Sojka, Votřel – Hájek, Procházka 6:2 

Turnaj zorganizoval u příležitosti 35. výro-
čí konání prvního tenisového turnaje na 
kurtech v Kunštátě dlouholetý kunštátský 
hráč Jan Sojka. Vrchním rozhodčím byl  
Jiří Záboj. Rozlosování turnaje a technické 
vedení výborně zvládl Petr Votřel. Pěkné 
poháry a diplomy předával a závěrečné 
ukončení turnaje provedl jeden ze zaklada-
telů tenisu v Kunštátě a iniciátor výstavby 
současného krásného areálu ing. Zdeněk 
Nechuta.

organizátoři turnaje

SRPŠ při ZŠ a MŠ Kunštát
zve rodiče a děti na

  DĚTSKÉ  
 BĚŽECKÉ  
  ZÁVODY

Sobota 12. 10. 2019 
14.30–15.00 

prezentace závodníků

od 15.00 
dětské závody  

dle věkových kategorií

Sportovní areál za ZŠ Kunštát
Pro všechny závodníky jsou přichystány sladké odměny

mailto:ludmila_laura.klauda@ceskapojistovna.cz
mailto:ludmila_laura.klauda@ceskapojistovna.cz
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4.C SPgŠ Boskovice 
obor dramatická výchova

vás srdečně zve na divadelní představení  
podle knihy Erica-Emanuela Smitta

OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ
14. října v 18.00

Farní kostel KUNŠTÁT
Milý Bože,

jmenuju se Oskar a je mi deset let. Říká se mi Plešoun, vypadám 
stěží na sedm, kvůli rakovině bydlím v nemocnici a nikdy jsem se 
na Tebe neobrátil, protože si stejně myslím, že neexistuješ.
Jenže když Ti napíšu tohle, bude to jednak vypadat hloupě  
a jednak Tě budu míň zajímat, a já potřebuju, aby ses o mě zajímal.
Bylo by bezva, kdyby sis udělal čas a zařídil pro mě pár věcí.  
To babi Růženka mi řekla, abych ti napsal. Nejspíš je to tvoje 
dobrá kamarádka, prý dokonce ví, kde bydlíš. Ze všech paní, 
které si sem chodí hrát s nemocnými dětmi je nejstarší…
  

Spolek přátel umění
zve malé i velké diváky na divadelní představení

RADOVANOVY  
RADOVÁNKY
Neděle 3. listopadu v 15.00

Kulturní dům Kunštát
Pohádku na motivy knížky Zdeňka Svěráka,  

která potěší opravdu každého,  
doprovází živý zpěv písniček Jana Zrzavého. 

 
Na vaši návštěvu se těší Divadlo Věž Brno. 
Akce probíhá za podpory města Kunštát. 
Vstupné: děti 60 Kč | dospělí 80 Kč | rodinné 200 Kč

SRPŠ PŘI ZŠ KUNŠTÁT
pořádá

SBĚR  
PAPÍRU
v pátek 11. října

od 14 do 16 hodin
a v sobotu 12. října 

od 8 do 10 hodin

 Kontejnery 
 budou umístěny 

u vchodu na školní zahradu, 
auty vjíždějte z ulice U Hřiště!
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Město Kunštát VÁS ZVE NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

2019 
KULTURNÍ DŮM KUNŠTÁT v 17.00 h

VSTUPNÉ 350 KČ, PRO DŮCHODCE 300 KČ. 
Předprodej vstupenek od 15. října 2019 v IC Kunštát, nám. Krále Jiřího 105, tel. 516 410 576



Kunštátský zpravodaj vydává a zdarma rozšiřuje 1x měsíčně Město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, IČO: 00280470, tel.: 515 534 312, www.kunstat.eu, e-mail: podatelna@kunstat-mesto.cz, 
knihovna@kunstat-mesto.cz, uzávěrka příspěvků je vždy do 20. dne v měsíci. Registrováno: MK ČR E21449. Tisk: Reprocentrum a.s., Bezručova 29, Blansko, tel.: 602 737 857. Město Kunštát 
jako vydavatel odpovídá pouze za příspěvky, které přinášejí informace z MěÚ a jsou autorizovány. Za obsahovou a stylistickou stránku jiných příspěvků, včetně inzerce, vydavatel neodpovídá. 
Rada města si vyhrazuje právo tyto příspěvky krátit vzhledem k limitovanému rozsahu KZ.

Jarmark s sebou nese tradici a jeho 
cílem je rozvoj a zachování keramické 
výroby. Byla to hlavní myšlenka za- 
kladatelů této akce před dvaceti sedmi 
lety a současní pořadatelé se snaží  
o totéž!
A naše zkušenost i ohlasy vás, návštěv-
níků, nám říkají, že je to správná ces-
ta. Návštěvníci jezdí do Kunštátu za 
keramikou!
Děkujeme všem prodejcům keramiky, 
občerstvení a návštěvníkům jarmar- 
ku, kteří přišli ocenit jejich práci, a to 
z  okolí i z  daleka. Velké poděkování  
za letošní úspěšný jarmark patří všem 
pořadatelům a kolegům a kolegyním 
z  městského úřadu, jejichž práce si 
velmi vážíme. Děkujeme.

	 Komise pro přípravu jarmarku

HRNČÍŘSKÝ 
JARMARK 

V KUNŠTÁTĚ
Letošní XXVII. hrnčířský jarmark se 
mimořádně vydařil. Sto osmdesát stánků 
s keramikou přivedlo do Kunštátu téměř 
sedmnáct tisíc návštěvníků, a tím se le-
tošní jarmark zařadil mezi nejúspěšněj-
ší ročníky. Dojem z toho letošního navíc 
umocnilo i krásné počasí babího léta.
Výrobci keramiky z  celé republiky zde 
představili to nejlepší ze své tvorby a jsme 
rádi, že se k nám do Kunštátu vracejí.

Nebývalý ohlas provázela soutěž o nejlepší 
keramickou lampu, což je soutěž, kde svůj 
hlas dávají výrobku sami návštěvníci.  
V letošním roce jich hlasovalo na tři tisíce, 
a to je nejvíce v  historii soutěže. Velký 
úspěch měla výstava z  dílny Milana Růž- 
ka. Jeho vzducholodě a netradiční svítilny 
obdivovaly stovky nadšených návštěvní- 
ků. Děkujeme panu Růžkovi za instalaci 
výstavy ve dnech jarmarku. Kladně byl  
návštěvníky hodnocen i letošní kulturní 
program. Ten je sice pouze doprovodnou 
záležitostí, ale i tak mu věnujeme pozornost  
a snažíme se vybírat takové koncerty, které 
jarmark vhodně doplní. V tomto ohledu není 
naším záměrem vytvořit hudební festival, 
ale i přesto nabídnout kvalitní hudební žánr.


